
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ BỒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:           /QĐ-UBND Trà Bồng, ngày      tháng 8 năm 2022 
  

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc giao dự toán và nộp trả kinh phí về ngân sách tỉnh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/5/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước; 

 Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số Điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ quy 

định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt 

khó khăn; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC 

ngày 31/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ trưởng Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội quy định chính sách về giáo dục đối với người 

khuyết tật; 

 Căn cứ Quyết định số 6289/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND 

huyện Trà Bồng về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và 

chi ngân sách địa phương năm 2022; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Công văn 

số 564/TCKH ngày 28/7/2022 về việc giao dự toán và nộp trả ngân sách tỉnh 

kinh phí chi sự ngiệp giáo dục - đào tạo năm 2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao dự toán và nộp trả về ngân sách tỉnh kinh phí thực hiện các 

chính sách giáo dục năm 2022 đã được UBND tỉnh giao dự toán trong cân đối 

đầu năm tại Quyết định số 1216/QĐ-UBND ngày 14/12/2021, với khoản kinh 

phí: 4.991.000.000 đồng (Bằng chữ: Bốn tỷ chín trăm chín mươi mốt triệu 

đồng). Trong đó: 



2 

 

- Kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ theo Thông tư liên tịch số 

42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ 

trưởng Bộ Tài chính: 509.000.000 đồng. 

- Kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ theo Nghị định số 116/2016/NĐ-

CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ: 4.482.000.000 đồng. 

Nguồn kinh phí nộp trả: Từ nguồn chi sự nghiệp giáo dục - đào tạo năm 

2022 đã được UBND huyện phân khai tại Quyết định số 6289/QĐ-UBND ngày 

24/12/2021.  

        Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm chủ trì, phối hợp 

với Kho bạc Nhà nước huyện Trà Bồng thực hiện nộp trả kinh phí nêu tại Điều 1 

Quyết định này cho ngân sách tỉnh theo đúng quy định. 

         Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

         Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện Trà Bồng và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
  

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Văn phòng huyện: CV(NS+NV); 

- Lưu: VT(HaL). 

  

 

 

 

 

Hoàng Anh Ngọc 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-10T08:20:32+0700


		2022-08-10T09:15:14+0700


		2022-08-10T09:15:14+0700


		2022-08-10T09:15:14+0700




